13 Et

Edita anno  
Dom. 1261.

Et quidem si legitimè constitit, vel etiam non cōstat, quod tales ante huiusmodi abiurationem in heresi commisissent, non est dubium, eos per hoc fuisse relapsos, quia tunc dubitari non debet illos ex approbati à se prius erroris consequentia id fecisse.

Præterea nonnulli † talium, ut proponitis; iurant coram Inquisitoribus tam de se, quam de aſſatoſ. §. Liceat hijs super facto heresi veritatē dicere, ſed periuero de her. lib. 6.

† Cap. quiſū que. 5. q. 1. c. Testimoniū, de testibus.

Super quo taliter respondemus: Quod cum crimen huiusmodi exceptum, ſi ex manifestis indicijs appauerit, tales non animi leuitate, aut odio fomite ductos, ſeu corruptos pecunia, ſed zelo dei tanquam penitentia propria culpa afferere quod talia prius tacuerant, & velint in hoc errorem ſuum corrigeret, ac alios nominare, ſtari debet in fauorem fidei (nisi aliud obſifteret) attestationibus eorundem.

Ad illud autem † quod queritur, vtrum ad Inquisidores heresi pertineat de diuinationibus, & fortilegijs, qua contra aliquos ſibi denuntiantur, cognoscere, ac punire talia exercentes. Breuitus reſpondetur, quod cū negotio fidei quod ſumme priuilegiatum exiftit, per occupationes alias non debeat impediri, Inquisidores ipſi de his, niſi manifeſtē ſaperent heretim, ratione huiusmodi offici ſibi commiſſi, ſe nullatenus intromittant, ed eos relinquant ſuis iudicibus pena debita caſtigandos.

Quidam inſuper, † ut adiecit, pro his que cōmiferunt in heresi, aſtrangunt ſe Inquisitoribus ſub obligatione bonorum ſuorum ad recipiēdā ab eis penitentiam, & complendam, ſed ea licet iniuncta, non tamē peracta, quin potius in toto vel in parte neglecta, decedunt: Queritur ergo vtrum Inquisidores ipſi, vel qui in eorum locum ſuccedunt, poſſint ad ſatisfactionem pro ipſis de fundis heredes vel detentores bonoruſ ſic decadētiū coarctare. Ad quod dicimus, quod ſi per huiusmodi penitentiam aliquod onus ad ſalutē proficiens imponit, fuerit in bonis temporalibus, exequendum, ad complementum ipſiſ, per Inquisidores cogi debent heredes, vel alij, ad quos bona talia cum ſuo onere deuenerunt.

Iniungitur † etiam aliquibus ad penam in pénitentia pro heresi ab ipſius peſtis Inquisitorib. vt viſuris reſtituant, ad quod obligantur in iudicio Ecclesiæ ſe, & ſua. In quo queritur, vtrum Inquisidores ipſi, vel qui ſuccedunt in locum eorum, ad reſpondendum coram ſe conquerentiibus de viſuris huiusmodi, & ad reſtitutionem carum, ſi de ipſis conſtituerit, poſſint compellere taliter penitentes, prout ab eis in aliis iniunctis ſibi penitentiis fieri conſuevit. Ad quod reſpondeamus, questionem ſuper viſuris motam contra tales iudicialiter nō debere audiſſi ab Inquisitorib.

A heresi, nec decidit; Nolētes quod per causas huiusmodi offendiculum negotio fidei prepartetur; eos tamen, ad reſtitutionem viſurarum, de quib. conſtituerit, compellere poterunt, quibus in fauſfactionem pro prædicto crimine, huiusmodi reſtitutionem in penitentiam imunxerunt.

Sunt & alii, † qui confeſſi ſunt iudicio de hereti coram Inquisitoribus huiusmodi prauitaris, ſed antequam eis iniungeretur penitentia, deceſſerunt. Super quo queritur, ſi heredes talium compelli poſſint ab Inquisitoribus, ut ad ipsorum arbitriū ſatisfaciant pro defunctis; præcipue cum ijdē dum viuerent, ad faciendam penitentia,

B quam Inquisidores eis velleſt iniungere bona ſua. Inquisitoribus obligarint. Cui quationi ſic duxiſſim respondendum, quod poſtquam tales nō deceſſerunt hereticis, ſed reincorporati potius Ecclēſia vnitati, non videmus, quod eis poſt mortē vel eorum heretibus, qui ad ſucceſſionem talium admittuntur, ſit ſatisfactione pro extinto iā criminē iniungenda. In eo vero caſu, in quo heredes huiusmodi ad ſucceſſionem nō deberent ob culpam ſui actoris admitti, non obſtantē, quod actoibus ipſorum viuentibus, hoc non fuerit intercedēte ipſorum morte) per ſententiam declaratum, ad confiſcationem bonorum poſt mortem nihilominus procedatur.

Cadiſſis præterea negotiū ſeu officiū Inquisitionis contra hereticos dilecto filio Priori Patrum Prædicatorum Parisiens. à Sede Apoſtolica fuſſis ſub ea forma commiſſum, ut idem ſuper hoc poſſet inquirere tam per ſe, quam per alios quos ad hoc idoneos reputaret. In quo queritur, vtrū tales delegati, vel ſubdelegati, exiftit, & quid poſſint etiam ſic electi. Super quo taliter duxiſſim ordinandum, quod idem Prior poſſit tres vel quatuor idoneos ad hoc opus aſſume re qui parem cum ipſo habeat potestatē, & amo uere illos, ac ipſorum loco alios ſubstituere quo tiecunque viderit expedire. Ipsi tamen Priori & aliis ſic aſſum pui committendi dumtaxat citationes & examinationes testium cum de huiusmodi criminē ac circumſtantiis eius inquiritur, ac denuntiationes ſententiārum, quas ſuper his contra quoslibet contingit ferri, & his ſimilia faciendi, concedit ab eadem ſede facultas.

D Questioni † uero qua queritur, vtrum conſtitutis in ſacris deprehensis in heresi, & proprie hoc immutandis perpetuo prius sit ab ordinib. à ſuo epifcopo degradandus, antequam tradatur huiusmodi penitentia. Reſpondeamus, quod talis, qui eſt perpetuo immutandus, prius deberet a ordinibus degradare.

E Nōnulli † quoque clericis, & quod eſt deterius ſacerdotes, prætexu pecunia vel alicuius ſeruū temporalis, inuenitur aliquando inquisitionis impideſ negotiū, inſtruendo citatos hereticos ſum credentes, de celanda veritate, falſitate dicēda, vel eos indebetē liberando: de quibus queritur, vtrū Inquisidores poſſint tales capere, ac et retinere, aut quod ſic accepta reſtituāt coarctare. Dubium itaque non videatur, quod hi quos conſtat exercere præmitta, ea faciunt in fauore hereticae

ticē prauitatis: quare possunt à talibus per Inquistores contineendi, & pena debita castigari, tam per captionem personarum quam etiam alias, prout culpa exegerit delinquentis.

Quod autem postmodum quārebatur, quomodo essent puniendi religiosi, qui inueniuntur in hæresim deliquisse, cum seculares peccates in simili casu immutacionis, vel alia pena plectantur? Eius solutio satis paret: cum certum sit tales in hoc & in consimilibus delinquentes grauius & etiam secularibus puniendos.

Frequenter etiam vobis ab Apostolica sede committitur, ut tam hereticos, credentes, receptatores fautores, & defensores eorum, quam ipsorum filios, & nepotes, ac illos etiam, qui predicatorum interuentu vel gratia talia essent adepti, vel aſſeruerentur in posterum, priuandi perfonatibus, dignitatibus, & honoribus quibuscumq; & beneſcij ecclesiasticis, & officijs publicis de dieceſa noſorum, vel eis absentibus, vicariorum ſuorū conſilio, habeatis liberam facultatem: quod qualiter intelligi debeat, petuiſtis ejusdem Sedi oraculo declarati. Hoc ſane † de filiis, & nepotibus illorum hæreticorum, credentium, & aliorum huiusmodi, qui modo tales eſſe probantur, intelligendum eſſe videatur, non autem illorum, quos emendatos conſtituit, & pro culpa huiusmodi ad mandatum Ecclesiæ penitentiam receperisse, qua ipsi vel ianuam perfecerunt, vel hominiliter proſecutioni eis inſitunt, vel parati fuerunt, dum viuerent, ad recipiendam eandem. Dieceſani † quoque ter in eis in priuandis talibus ſunt generaliter requirendi modi, ſi, aut, niſi forſan conſtarē legitimè, quod iudicem ſcient ei beneficia, conuoluerint: tunc enim eos in his requirendos eſſe non credimus, ſed potius à ſuo iudice puniendos. Vos igitur in præmisſis cōſiſtūtū vobis negotiis, in Regno, & dominio charifimi filij noſtri in Christo Iuſtissimis Regis Aragonum, iuxta dicti predecessoris reſponſionem ſic prudenter & fideliciter exequi procuretiſtis, ſic ad ea pure propter Deum (cuius cauſam geritis) veſtra feratū intentio, quod labor vester vobis ad vitam prämiū, & alijs ad ſalutem (quaſe ſolum in talibus quāritur) proficiat animarū. Datum apud Montem Flaconem, xii. Calen. Septembris, Pontificatus noſtri anno primo.

## COMMENT. XXIII.

**C**onsultus.) Hoc reſcripto declaratur multe difficultates in materia hærefis frequentes cōtingentes, que etiam diluuntur in c. Accusatus de hæreſi. breuius tamen & cōcīfius, hic ſi ſius, & clarius: itaq; hoc reſcriptū loco interpretationis deſeruire potest ad intelligendū. Accusatus.

Quo tempore priorem editionē fecimus, & hec pars Directoriū imprimeretur, nondum peruenerat ad manus noſtrā, extrauagans Domini Alexantri Papa IIII. incipiens, Quod ſuper nonnullis, cuius in hoc reſcripto meminit Dominus Urbanus IIII. qui proximè Alexandro in Pontificatu ſuccedens, & propterea non potius quam emendatissimum dare. Ceterum non multo poſt eā, ipſam au-

A thenticam extrauagantem Alexandri vidimus, Affiſto ex conuentu Fratrum ordinis Minorum ſāti Francisci Illuſtrissimo Cardinali Fælici Peretto de Montealto, qui modo ſummus eſt Pontifex, tranſiſſam, cuius ille nobis copiam fecit: & nunc ad illius exemplar, hoc ipsum reſcriptum damus emendatissimum. Eādem quoque Alexandri IIII. extrauagantē inter litteras A poſtolicas pro officio ſanctissimae Inquisitionis curauimus imprimēdā.

## Alexander IIII.

B Damnantur omnes hereticorum ſetē, & in eos eorumque complices variæ paue feruntur.

**L**EXANDER Epileopus ſeruus ſeruorum Dei, vniuersis Christi fideli bus, Salutem & Apostolicam Benedi- citionem.

N O V E R I T Vniverſitas veſtra, quod nos

ad instar fælicis recordationis Gregorij Papæ prædecessoris noſtri, excommunicamus & anathematizamus vniuersos hereticos, Catharos, Ia- tharenos, Pauperes de Lugduno, Paſſaginos, Iohephinos, Arnaldistas, Speronistas, & alios, qui- buſcunque nominibus ceneantur: facies quidē

Edita anno  
Dom. 1260.  
† Concordat  
capit. excom  
unicamus.  
1. & 2. extra  
de hæret.

habentes diuerſas, ſed caudas adiunictem colliga- tas, quia de vanitate conueniunt in idipſum. Da- nati vero per Eccleſiam ſeculari iudicio relin- quantur animaduersione debita punierunt: Cle- ricis prius à ſuis ordinibus degradatis. Si qui au- tem de prædictis, poſquam fuerint deprehensi, redire voluerint, ad agendum condignam peni- tentiam in perpetuum carcerē detrudantur. Cre- dentes autem eorū erroribus ſimiliter hereticos iudicamus. Item receptatores, defenſores, & fau- tores hereticorum excommunicationis ſenten- cias decernimus ſubiacere; firmiter ſtauentes, ve- li poſquam quilibet talium fuerit excommuni- catione notatus, ſi ſatisfacere cōtempſerit in ſtra- annum ex tunc, ipſo iure ſit factus infamis, nec ad publica officia ſeu conſilia, nec ad eligendos

Receptato-  
res, defenſo-  
res & fau-  
tores heretic-  
orum quibus  
penis puni-  
tur.

aliquos ad huiusmodi, nec ad testimonium ad- mittatur. Si etiā inſtabilis, nec testamenti ha- beat factionem, nec ad hæreditatis ſucceſſionem accedat. Nullus præterea ipſi ſuper quoconque negotio, ſed ipſe alijs respondere cogatur. Quod ſi forte iudex exiterit, eius ſententia nullam obti- neat ſi rimitatem, nec cauſa aliqua ad eius audiē- tia perferantur. Si fuerit aduocatus, eius patroci- niū nullatenus admittatur. Si tabellio, inſtrumenta cōfecta per ipſū nullius penitus ſint momen- ti, ſed cū autore dānato dānentur, & in ſimili- bus † idē præcipimus obſeruari. Si vero clericus

Qualiter in  
telligentur  
hec verba, tra-  
di Hostiē, &  
Io. And. in c.

fuerit, ab omni officio, & beneficio deponatur. Si qui autem tales, poſquam ab Eccleſia ſue- rent denotati, euitare contempſerint, excommu- nicationis ſententia percellantur, alias animadu- uerſione debita puniendi.

Excommunicata-  
mus. 1. §. cre-  
dentes.

Qui autem inueniuerint ſola ſuſpicio no- tabiles, niſi iuxta conſiderationē ſuſpicionis, qua- litatemque perſonæ propriam innocētiam con-

grua purgatione monstrauerint, anathematis gladio feriantur, & vsque ad satisfactionem condignam ab omnibus evitentur, ita quod si per annum in excommunicatione perstiterint, tunc velut haeretici condemnentur. Item proclamations, aut appellations huiusmodi personarum minime auditantur. Item iudices, adlocuti, & notarii, nulli eorum officium suum impendant: alioquin codem officio perpetuo sint priuati. Itē clerici non exhibeant huiusmodi pestilentiis ecclesiastica sacramenta, nec elecinolynas aut oblationes eorum recipient: Similiter Hospitalarij, & Tēplarij, ac quilibet regulares, alioquin suo priuentur officio, ad quod nūquam restituatur absque indulto sedis Apostolicae speciali. Item qui cūque tales præsumptserint Ecclesiastica tradere sepultura, vslq; ad satisfactionē idoneā excōicationis sententia se nouerint subiacere: nec ab eunq; §. 1. solutionis beneficū mereantur, nisi proprijs manib; publicē extumulēt, & projiciant huiusmodi corpora damnatorū, & locus ille perpetua caret sepultura. Item firmiter inhibemus, ne cuiquam laicā persona liceat publicē vel priuatim de fide catholica disputare: qui vero contrafecerit, excommunicationis laqueo innodetur: Item si poena excom quis haereticos leuerit, vel aliquos occulta conuēmunicatio[n]is manife standi.

**H**aeretici sub poena excom quis haereticos leuerit, vel aliquos occulta conuēmunicatio[n]is manife standi. **C**ordat re sepultura, vslq; ad satisfactionē idoneā excōicationis sententia se nouerint subiacere: nec ab eunq; §. 1. solutionis beneficū mereantur, nisi proprijs manib; publicē extumulēt, & projiciant huiusmodi corpora damnatorū, & locus ille perpetua caret sepultura. Item firmiter inhibemus, ne cuiquam laicā persona liceat publicē vel priuatim de fide catholica disputare: qui vero contrafecerit, excommunicationis laqueo innodetur: Item si poena excom quis haereticos leuerit, vel aliquos occulta conuēmunicatio[n]is manife standi.

**C**ordat re sepultura, vslq; ad satisfactionē idoneā excōicationis sententia se nouerint subiacere: nec ab eunq; §. 1. solutionis beneficū mereantur, nisi proprijs manib; publicē extumulēt, & projiciant huiusmodi corpora damnatorū, & locus ille perpetua caret sepultura. Item firmiter inhibemus, ne cuiquam laicā persona liceat publicē vel priuatim de fide catholica disputare: qui vero contrafecerit, excommunicationis laqueo innodetur: Item si poena excom quis haereticos leuerit, vel aliquos occulta conuēmunicatio[n]is manife standi.

**C**ordat re sepultura, vslq; ad satisfactionē idoneā excōicationis sententia se nouerint subiacere: nec ab eunq; §. 1. solutionis beneficū mereantur, nisi proprijs manib; publicē extumulēt, & projiciant huiusmodi corpora damnatorū, & locus ille perpetua caret sepultura. Item firmiter inhibemus, ne cuiquam laicā persona liceat publicē vel priuatim de fide catholica disputare: qui vero contrafecerit, excommunicationis laqueo innodetur: Item si poena excom quis haereticos leuerit, vel aliquos occulta conuēmunicatio[n]is manife standi.

**C**ordat re sepultura, vslq; ad satisfactionē idoneā excōicationis sententia se nouerint subiacere: nec ab eunq; §. 1. solutionis beneficū mereantur, nisi proprijs manib; publicē extumulēt, & projiciant huiusmodi corpora damnatorū, & locus ille perpetua caret sepultura. Item firmiter inhibemus, ne cuiquam laicā persona liceat publicē vel priuatim de fide catholica disputare: qui vero contrafecerit, excommunicationis laqueo innodetur: Item si poena excom quis haereticos leuerit, vel aliquos occulta conuēmunicatio[n]is manife standi.

### Clemens IIII.

Inquisitores omni humano timore deposito intre pide procedant contra haereticam prauitatem. Idem non tenetur obediere prælatis suorū ordinū præcipie tibus, vt ad tempus, vel quoad certos articulos, aut quoad certas personas eidem negotio supersedeant. non obstatibus quibuscūque privilegijs, aut cœfusis.

**C**lemens Episcopus seruus seruorū Dei, Dilectis filiis Fratribus tam Prædicato rum, quam Minorum ordinū Inquisitoribus haereticae prauitatis, & cœfusis.

**C**ATHOLICA † fiduci negotiū, quod plurimum insidet cordi nostro, in vestris prosp

A rari manibus, ac de bono in melius procedere cupientes: ac volentes omne ab eo impedimentum, omneque obstaculum remoueri, præsentū vobis auctoritate mandamus: quatenus in codē negotio de diuino & Apostolico fauore confisi, omni humano timore deposito, cōstanter ac intrepide procedentes, circa extirpandam haereticam prauitatem cum omni vigilancia, omnique studio laboreis. Et si forsitan Magister, & Minister generales, aliquique Priors, & Provinciales, ac Custodes seu Guardiani aliquorum locorum uestrorum ordinū, prætextu quorūcūq; priuilegiū, seu indulgentiarū eiusdē sedis, dictis ordinib; concessorū, aut concedendorū in posterū: vobis vel vestrum alicui, seu aliquibus iniunxerint, seu quoquomodo præceperint, vt ad tempus, vel quoad certos articulos certavē personas in negotio supersedeatis eodem: Nos vobis vnuersis, & singulis auctoritate Apostolica districtiis inhibemus, ne ipsis obediere in hac parte, vel intendere quomodolibet præsumatis. Nos enim priuilegia, seu indulgentias huiusmodi, quā tum ad hunc articulū, tenore præsentium reuocantes, omnes excommunicationis, interdicti, & suspensionis sententias, si quas in vos, vel veltrū aliquos hac occasione ferri cōtigerit, irritas prorsus decernimus, & inanes. Nā si prædicta sedes interdū prælatis aliquibus vestrorū ordinū, per suas sub certa forma cōmittat litteras, vt ad exercendum inquisitionis officium contra haereticā prauitatem, aliquos suorū ordinū Fratres assūmere valeant, ipsosque cum expedire viderint amouere, ac alios subrogare: non tamen per hoc quod ipsis ea dumtaxat de causa in hac parte cōmittitur: quia de Fratrum suorū ordinū idoneitatē pleniorē habere notitiā præsumātur, aliqua eis super huiusmodi inquisitionis negotio uobis immediatē à prædicta fede commissis, & commitendo, facultas vel iurisdictio attribuitur seu protestas. Nulli ergo omnino hominum, & cetera.

### Innocentius IIII.

Inquisitores statuta dubia contra haereticos edita interpretantur: Et filios & nepotes haereticorū, & similiū priuant beneficij, & officij, dignitatibus & honoribus. Item nomina accusatorum & testimoniū in causa haeresis non publicantur.

**I**nnocentius a Episcopus seruus seruorū Dei, Dilectis filiis Fratribus ordinis Pre dicatorum Inquisitoribus haereticae prauitatis, Salutem, & Apostolicā benedictionem.

Cum negotium fidei Catholicæ aduersus haereticā prauitatis errores vobis, vt vera prudentia deprehendat vulpeculas demolientes vineam Domini, sub certa forma per alias litteras duxerimus committendum, vt commissum vobis ab Apostolica Sede tam salubre ac vtile ministerium exequi liberiū, ac exercere possitis efficacius in hac parte interpretandi † b statuta ecclesiastica, & secularia contra haereticos edita: Et he reticorum filios, & nepotes credētū, quoque, fatorum, defensorum, & receptatorū ipsorum di copia gita-

# Inquisitorum cum Commentarijs.

137

gratitibus, personatis, & honoribus quibus-  
cunque ac beneficijs ecclesiasticis, & publicis of-  
ficijs; illos etiam, qui haeticorum, vel aliorum  
prædictorū interueniunt, intuitu, vel gratia talia  
sunt adepti, vel in posterum assequuntur, priuani  
di huiusmodi dignitatibus, personatis, honoribus,  
beneficijs & officijs, liberam vobis auctorita-  
te presentium concedimus potestatem. Sancto  
lumus, ut nomina tā accusantium prauitatem  
haeticam, quam retificantium super ea, nullate  
nus publicentur propter scandalum vel pericu-  
lum, quod ex publicatione huiusmodi sequi pos-  
set, & adhibeat dictis huiusmodi testium ni-  
hilominus plena fides. Quod si simili his non in-  
terfueritis exequendis, vnius vestrum ea nihil  
minus exequatur. Datum Lateran. vii. Idus Mar-  
tij Pontificatus nostri anno undecimo.

## COMMENT. XXIII.

**I**NVENTIUS IIII.) In concilio Barcinon. impresso  
tribuitur hac extrauagā Innocentio sexto, quē  
secutus Iacobus Simancas de insitu. catbo. tit. 64.  
de testibus. nu. 27. eidem Innocentio sexto attribut. Ceterum Frater Paulus Constabilis Sacri Palatij Magister, qui postea fuit ordinis Fratrum Prædicatorum Magister Generalis, tum ex anno, quo datum  
id rescriptum hic dicitur, tum ex eo quod in tertia  
parte huius Directorijs. q. 85. vbi eiusdem extrauagans  
meminit Eymericus, in omnibus exemplariis  
Innocentio IIII. tribuitur, demonstravit mibi,  
hoc priuilegium seu rescriptum non esse Innocentij VI.  
ex anno quidem quo edita esse dicitur extrauagans,  
non obſcurè colligitur Innocentio IIII. nō au-  
tem sexto esse tribuendam: quoniam Innocentius VI.  
decem tuncundis annos vixit: in hoc vero rescri-  
pto annus undecimus sui Pontificatus inseritur. Ita  
multo minus competit Innocentio V. qui annū vñ  
in Pontificatu non compleuit; sequitur ergo Inno-  
centio IIII. esse aſribendum, qui annos undecim  
vniuersali Ecclesiæ Romanus Pōtīfex p̄fuit. Hac  
autem coniecturam non obſcurare probare eriam vi-  
dēntur Eymericus verba infra par. 3. q. 75. qui cum  
dixisset, diuersos summos Pontifices diuersa respon-  
disse super ea quæſitione: An testium denuntiatorū  
seu accusatorum nomina debeant rei publicari, sub  
dit ita: Ideo tandem Bonifacius octauus statuit  
quid agendum, vt patet in capitulo statuta. §. iu-  
bemus. de haret.lib. sexto. hæc Eymericus. Nam  
si Innocentij sexti fuſſet, cum is post Bonifacium  
octauum sexaginta ferē annis rixerit, dixisset po-  
tius Eymericus, tandem Innocentius sextus. Tria  
vero statuerunt in hac extrauaganti, sicut patet ex  
eius serie, & ex ſummario.

b Interpretandi statuta ecclesiastica, & ſecula-  
lacia contra haeticos edita.) In aliquibus codici-  
bus poſt hæc verba continentur ſubsequuntur hæc:  
cum dicēelanorum Epifcoporum consilio. de  
quo quid ſentiam, vide infra par. 3. q. 86.

c Et haeticorum filios & nepotes.) Concordat  
tex. in c. vt commiſſi. §. priuandi. de haret. lib. 6. de  
quo dixi plenissime infra parte 3. ſuper q. 113.

d Sane volumus, ut nomina.) Idem hoc rescri-

A ptum refert Repertorium Inquisitorum uerbo, nomi-  
na. §. nunc videndum. hoc autem ſingulare de non  
publicandis testium denuntiatorum, ſeu accusatorū  
uominibus, ipſis reis inquisitiis in ſacio inquisito-  
ris tribunal, obſeruant præter Repertorium Inqui-  
ſitorum loco præcitato, Gofaluus de Villadiego tra-  
cta. de heret. q. 10. nu. 4. Joannes Rojas ſing. 208.  
Simancas de catho. mſtit. tit. 64. de testib. nu. 19.  
& seq. Campegius apud Zanchinum. cap. 9. et pleri-  
que alij idem etiam cauit inſtructio Hispalen. anno  
Domini 1484. c. 17. Cetera ad hanc articulū ſpe-  
ciantia copiōe dicam inſra p. 3. ſuper q. 75.

## Gregorius XI.

Inquisitores ad Romanam curiam venire poſſunt  
cum ſocio, quem ipſi elegerint, non obſlante quod  
prælati petitam licentiam non conveſſerint. Ea dili-  
genter curabunt, ut cito ſe expedientes ad partes ip-  
ſis commiſſias reueſtantur.

**G**REGORIVS Epifcopus ſeruus ſeruo Edita anno  
rum Dei, ad perpetuam rei memoriam. Dom. 1373.  
**G**NEGOTIA Catholica fidei per nos- Vide Eyme-  
cū promouere, & per alios promoueri facere, q. 20.  
prout ad id tenemur, plenis deſiderijs affectates:  
Vniuersiſ, & ſingulis Prædicatorum, & Mino-  
rum ordinum Fratribus Inquisitoribus haeticę  
prauitatis ubilibet conſtitutis, præſentibus, & fu-  
turis veniendi liberè ad Romanam Curiam, in  
eaque morandi cum vno ſocio ſui ordinis, non  
obtentia, vel petita licentia quorūcūque ſuorum  
superiorum, ſeu prælatorum: Et huiusmodi ſo-  
ciū mutandi, & alium de ſua prouincia affumē-  
di, & ſecum tenēdi, quoties fuerit opportunum,  
non obſtantibus quibuscunque prohibitionibus  
ſeu conſtitutionibus corundem Prælatorum, ſeu  
Capitulorum generalium, vel prouincialium, or-  
dinum prædicatorum, quorūcūque tenorum  
existant contrarijs, plenam licentiam tenore pre-  
ſentium impartimur.

D E Ipſos autem Inquisitores hortamur, ut ſe fa-  
cere expediri de dicta curia, quam cito poterunt poſt formam  
bona fide procurent, & ad partes, in quibus eis concedendi  
comiſſum eſt inquisitionis officium, ad illud appellati apo-  
lo exequendum ſollicitē non differat remeare. Nul-  
li ergo omnino hominum licet hæc paginā no-  
stra confeſſionis, & horationis inſtingere: vel ei-  
zusū temerario contraire. Si quis autem hoc at-  
tentare præſumpſerit indignationem omnipot-  
entis Dei, & beatorum Petri, & Pauli Apo-  
lorum eius, ſe nouerit incurſurū. Datum Auinio  
viii. Idus Februarij, Pontificarus nostri an-  
no tertio.

E Considerandum t̄ero eſt, quod omnia & ſingula Apo- **Hæc ſunt**  
ſtolicā priuilegia antedicta, quæ in prædictis litteris A. verba Eyme-  
rīcī ſingulis Inquisitoribus Aragonen. conceduntur, habē-  
tur etiam, & conceduntur per alias litteras omnibus, &  
ſingulis Inquisitoribus generaliter quibuscunque.

## GLOSSA